平成 26年 8月 31日

各チーム代表者           様

大阪ミニバスケットボール連盟

   会  長  北 啓二

第 44回大阪ミニバスケットボール大会ご案内（更新分）

 平素からミニバスケットボールを通じて、小学生の健全育成にご尽力いただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の大会につきまして、下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。

記

1.  日  程

 ☆地区大会 ※この日程は原則とするもので、地区によって変更することがある。

 平成 26年 12月 6日（土）、7日（日）

 ☆中央大会

 平成 26年 12月 20日（土）、21日（日）、23日（祝）

2.  会  場

☆地区大会 各地区小学校体育館等

☆中央大会

20日（土） 舞洲アリーナ   ※4面

21日（日） 舞洲アリーナ   ※4面

23日（祝） 豊中市立豊島体育館  ※2面

3.  主  催

一般財団法人大阪府バスケットボール協会

大阪ミニバスケットボール連盟

4.  後  援

大阪府教育委員会（予定）、朝日新聞社

5.  参加対象

小学生によって構成される本連盟登録のチーム

ゲームエントリーは 15名まで可能 ※登録選手のみ出場可能

ただし、チームメンバーが 9名以下のチームは出場不可

6.  試合方法

地区大会…各地区において行い、グループ 1 位チームが中央大会に出場する。各グル

ープの１位チームの選出方法（トーナメント形式、リーグ形式等）、各グループのシードチ

ームの選出は、各地区において決定する。（中央大会シードチームは地区大会には出場しない。）

☆中央大会シードチーム ※第 9回大阪チャレンジカップの結果による。

     男子:①成和（中河内）②友渕（大阪市）③丸山（大阪市）④上野（豊能）

     女子:①和泉（泉北泉南）②橘（大阪市）③諏訪（大阪市）④五領（三島）

☆各地区の代表数（中央大会シードチームを除く男女各 24チーム）

※各地区への出場チーム数配分は、1チームを保障した上でのドント方式による。

     男子:豊能 3、三島 5、北河内 1、中河内 5、南河内 2、泉北泉南 2、大阪市 6

     女子:豊能 3、三島 4、北河内 2、中河内 5、南河内 2、泉北泉南 2、大阪市 6

中央大会…男女とも 28チーム（チャレンジカップの上位 4チーム=中央大会シードチーム と各地

区各グループ１位チーム 24 チーム。）によるトーナメント形式によるものとし、原則として 1

位チームを第 46回全国ミニバスケットボール大会、2,3,4位チームを第 39回近畿ミニバス

ケットボール交歓大会への出場を推薦するものとする。

※中央大会の大会参加料を 1チーム 3,000円とする。

7.  競技規則

日本バスケットボール協会ミニバスケットボール競技規則に準じる。

*ベンチで指揮するコーチ等は、来年度よりコーチライセンスＥ2 級以上を持っていること

が必要です。

8.  参加申込

参加チームは、各地区の常任理事あて、別紙の参加申込書を提出願います。申込期限

は、平成 26年 9月 20日（土）とする。

 申込先  各地区常任理事へ

9.  組合せ抽選

（注）全チーム必ず参加のこと。（参加のないチームは地区大会に出場できません。）

       日 時 平成 26年 10月 15日（水） 19:00から受付 19:30開始

場 所 大阪市立晴明丘小学校   大阪市阿倍野区晴明通 10-34

阪堺線 東天下茶屋駅から徒歩５分

地下鉄堺筋線天下茶屋駅、南海天下茶屋駅から徒歩１５

※駐車場はありません。

会場が大阪市立城東小学校から変更になりました。

※ 各地区で事前に、地区大会のブロック分け・抽選等を行う。

① 監督者会議(大会の趣旨、遵守事項、競技方法、競技規則等について)

② 監督者会議終了後、中央大会の公開抽選

（注）選手の参加は認めません。

10.  そ の 他

大会中の事故等については、主催者でその責は負えない。また各チームは、ミニバスケッ

トボールの精神を理解した上で大会に参加するものとする。